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KAS YAPARKEN... 

Mimar ve Mühendis Odalarını ilgilendiren kanun teklifi Millet Meclisi'nde kabul 
edilmiştir. Senato'da görüşüldükten sonra kanunlaşacak oâan öneriye göre Mî-
mar ve Mühendis Odaları, politikayla uğraşamayacaklar ve mühendislerle mimar-
ların Odalara kayıt zorunluğu kalkacaktır. 

Geçmiş on yılın verdiği tecrübelerden ilham alan birtakım kanun taşanları bir 
biri ardından Meclislerden çıkmaktadır. Siyasî partiler dışındaki kuruluşlara po-
litikayı yasaklamak, 12 Mart öncesi iktidarının eğilimiydi. Bu suretle demokrasi-
lerde geçerli baskı gruplarını politika alanında etkisiz kılmak amacı güdülüyordu. 
Bu amaç son yıllarda çıkan kanunlarla büyük ölçüde gerçekleşmiştir. 1960'tan 
sonra siyasî iktidar üstünde ağırlıklarını hissettiren kuruluşların yeniden düzen-
lenmesi, 1973 seçimleriyle işbaşına gelecek iktidarın rahat çalışmasını sağlamak 
için tedbirdir. Aynı tedbirin Mimar ve Mühendis'Odaları için de alındığını görü-
yoruz. 

Ne var ki mimar ve mühendis odaları politikayla uğraşmasalar da, teknik eleman 
sorunlarına ve meslek konularına eğildikleri zaman ister - istemez politika yapmış-
olacaklardır, istihdam ve ücret sorunları, beyin göçü, inşaat yönelişlerine değgin 
her açıklama bir çeşit politikadır. Sözgelişi Keban barajının veya bir başka pro-
jenin eleştirisi de hem denetleme hem de politika niteliği taşır. Bunun içindir ki 
yeni kanunda politikanın sınırlarının da kesinlikle belirtilmesi gerekir. 

Ancak kanun koyucunun Mimar ve Mühhendis Odalarını etkisiz bir hale ge-
tirmek için aldığı tedbirler bu kadarla kalmıyor. Yeni teklif kanunlaşırsa bun-
dan böyle Mimar ve Mühendisler Odalara kayıt zorunluğunu duymayacaklardır. 
Böylece odalar parçalanmış ve güçlerini yitirmiş olacaklardır. 

Bu alanda da bir sakıncayı ciddiyetle düşünmek gerekir. Bugün dahi mimar ve 
mühendislik işlerindeki başıboşluk ve sorumsuzluk kaygılar yaratmaktadır. Oda-
lar disiplini dışında bırakılan mimar ve mühendislik işlerinin alacağı biçimi şim-
diden tahmin etmek zordur. 
Kanun koyucu, gelecekteki siyasi iktidarın rahat çalışması için bazı tedbirler al-
mak zorunluğunu duyuyor. Ne var ki bu tedbirleri alırken kamu düzenini ilgilen-
diren ve mimarlık-mühendislik alanına güven sigortası sayılan bir düzeni zede-
lemekten dikkatle kaçınmalıdır. 

(7 Şubat, Cumhuriyet) 
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